2

дело №2-1103/2/2022
    РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
12 июля 2022 года

             Республика Татарстан, г.  Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Хайбуллина Л.Х., при секретаре судебного заседания Биктимировой К.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Назмиевой (Акопян) Д С о взыскании задолженности по кредитному договору, судебных расходов.
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
р е ш и л:
Исковое заявление Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» (ИНН 7707056547) к Назмиевой (Акопян) Д С (паспорт ХХХ выдан ХХХХ) о взыскании задолженности  по  кредитному договору № ХХХХ от 04 июля 2006 года в размере 13557 рублей 78 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 542 рубля 31 копеек – оставить без удовлетворения.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд  Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья

Л.Х.Хайбуллина